СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

15 мая 2015 года                            6/1

О проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Солнцево «Об
исполнении бюджета  муниципального
округа  Солнцево за 2014 год»

В соответствии с Законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом города Москвы от 6 октября 2002 года № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Солнцево,
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Солнцево ,
утвержденным решением Совета депутатов 25 июня 2013 года № 61/09, Порядком
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе
Солнцево, утвержденном решением  Совета депутатов 5 марта 2013 года № 26/04

Совет депутатов  муниципального округа Солнцево решил:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа

Солнцево «Об исполнении бюджета   муниципального округа  Солнцево  за 2014
год» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 18 июня  2015 года в
18 ч. 00 мин. в помещении, расположенном по адресу: г. Москва, ул. Богданова,
д.50, кабинет 310.

3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения
создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Солнцево Верховича В.С.

Глава муниципального
 округа Солнцево                                                                   В.С. Верхович

Приложение 1
к решению  Совета депутатов
муниципального округа Солнцево
от 15 мая  2015  года  № 6/1

ПРОЕКТ

Об исполнении бюджета муниципального
 округа  Солнцево      за  2014 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 6 Устава  муниципального округа Солнцево,
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Солнцево,
утвержденным решением Совета депутатов 25 июня 2013 года № 61/09, с учетом
результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об
исполнении бюджета муниципального округа Солнцево   за 2014год,

Совет депутатов муниципального округа Солнцево решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Солнцево

за 2014год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме   19 685 253,67 рублей, по
расходам в сумме 18 524 634,67 рублей, с превышением  доходов над расходами
(профицит местного бюджета) в сумме  1 160 619,00 рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:
1) доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение

1);
2) доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
доходам бюджета  (приложение 2);

3) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего
бюджета (приложение 3);

4) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов (приложение 4).

5) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 5).

6)  источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп,
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам
финансирования дефицитов бюджета (приложение 6).

3. Утвердить свободный остаток бюджета муниципального округа Солнцево
на 1 января 2015 года в размере 5 821 821,27  рублей.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Солнцево  Верховича В.С.

Глава муниципального
 округа Солнцево                                                                       В.С.Верхович

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа
Солнцево от___2015 года
№

  Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

Код бюджетной
классификации

Наименование бюджетной
классификации Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено,
руб.

 1 2 3 4
  Доходы бюджета, всего   19 915 500,00 19 685 253,67
    из них:

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц  с доходов,

источником которых
является налоговый агент,
за исключением доходов, в

отношении которых
исчисление и уплата налога

осуществляется в
соответствии со статьями
227,227 и 228 Налогового

кодекса Российской
Федерации

16 375 500,00 15 533 102,42

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц  с доходов,
полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового

кодекса Российской
Федерации

100 000,00 56 998,56

 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц  с доходов,
полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового

кодекса Российской
Федерации

800 000,00 1 174 198,81

2 02 04999 03 0000 151

Прочие межбюджетные
трансферты ,передаваемые
бюджетам внутригородских

муниципальных
образований городов

федерального значения
Москвы и Санкт -

Петербурга

2 640 000,00 2 640 000,00

1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат

бюджетов внутригородских
муниципальных

образований городов
федерального значения

Москвы и Санкт-
Петербурга

  480 463,83

2 19 030000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных

трансфертов, имеющих
целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов
внутригородских
муниципальных

образований городов
федерального значения

  -199 509,95

                               Приложение 2
                                                        к решению Совета депутатов

                                                                 муниципального округа Солнцево
                                      от_____2015 года

             №

Исполнение доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к

доходам бюджета

    Код
главно

го
админ
истрат

ора

Код бюджетной
классификации

Наименование бюджетной
классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнено,
руб.

1 2 3 4 5

   Доходы бюджета, всего   19 915 500,00 16 685 253,67

     из них:

16 375 500,00 15 533 102,42
182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц  с доходов,
источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляется в
соответствии со статьями
227,227 и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц  с доходов,
полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового

кодекса Российской
Федерации

100 000,00 56 998,56

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц  с доходов,
полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации

800 000,00 1 174 198,81

900 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов внутригородских
муниципальных
образований городов
федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

  480463,83

900 2 19 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
внутригородских
муниципальных
образований городов
федерального значения

  -199509,95

900 2 02 04999 03 0000 151

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских

муниципальных
образований городов

федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

2 640 000,00 2 640 000,00

                              Приложение 3
                                                       к решению  Совета депутатов

муниципального округа Солнцево
                                               от__________2015 года

            №

Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов
соответствующего бюджета

Код

Коды бюджетной
классификации

КОС
ГУ

Наименование
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено, руб.
РД ПРД ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

900 01       Общегосударственные вопросы 18 399 300,00 15 315 356,67

900 01 02 31А 01 01   Глава муниципального округа
2 468 700,00 2 421 923,38

      121 210 Фонд оплаты труда и

страховые взносы 1 773 600,00 1 738 027,77

      122 212

Иные выплаты
персоналу, за
исключением фонда
оплаты труда 289 100,00 278 071,61

      244 220

Прочая закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд 406 000,00 405 824,00

900 01 03
Депутаты Совета депутатов
муниципального округа
Солнцево

3 000 000,00 2 640 000,00

      31А 01 02 123 220

Иные выплаты, за
исключением фонда
оплаты труда лицам,
привлекаемым согласно
законодательству для
выполнения отдельных
полномочий  360 000,00

      33А 04 01 880 290 Специальные расходы 2 640 000,00 2 640 000,00

900 01 04 31Б 01 05

Обеспечение деятельности
аппарата Совета депутатов
муниципальных округов в
части содержания
муниципальных служащих для
решения вопросов местного 12 751 300,00 10 124 133,29

значения

      121 210 Фонд оплаты труда и

страховые взносы 5 188 800,00 5 069 950,63

      122 210

Иные выплаты
персоналу, за
исключением фонда
оплаты труда 352 000,00 283 133,34

      244 220

Прочая закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд 5 684 500,00 3 407 544,76

      244 300

Прочая закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд 460 000,00 326 492,94

      321 260

Пособия и компенсации
гражданам и иные
социальные выплаты,
кроме публичных
нормативных
обязательств 1 066 000,00 1 037 011,62

900 01 11 32А 01 00
Резервный фонд,
предусмотренный органами
местного самоуправления 50 000,00 0,00

        870 290 Резервные средства 50 000,00

900 01 13 31Б 01 04

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности
Совета муниципальных
образований города Москвы 129 300,00 129 300,00

        852 290 Уплата иных платежей 129 300,00 129 300,00

900 08       КУЛЬТУРА и
КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 374 700,00 2 728 678,00

900 08 04 35Е 01 05
Праздничные и социально
значимые мероприятия для
населения 3 374 700,00 2 728 678,00

      244 220

Прочая закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд 3 374 700,00 2 728 678,00

900 12       Средства массовой
информации 481 000,00 480 600,00

900 12 02 35Е 01 03   Периодическая печать и
издательства 305 000,00 305 000,00

        244 226

Прочая закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд 305 000,00 305 000,00

900 12 04 35Е 01 03   Другие вопросы в области
средств массовой информации 176 000,00 175 600,00

        244 226 Прочая закупка
товаров, работ и услуг 176 000,00 175 600,00

для государственных
нужд

            ИТОГО РАСХОДЫ: 22 255 000,00 18 524 634,67

                    Приложение 4
                                             к решению  Совета депутатов

муниципального округа Солнцево
                                    от__________2015 года

 №

Исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов

  Коды
бюджетной
классифика

ции
КОСГУ Наименование бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено,
руб.

РД ПРД

01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18 399 300,00 15 315 356,67

01 02 Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования 2 468 700,00 2 421 923,38

01 03

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 3 000 000,00 2 640 000,00

01 04
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов  государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

12 751 300,00 10 124 133,29
01 11 Резервные фонды 50 000,00
01 13 Другие общегосударственные вопросы 129 300,00 129 300,00
08   Культура и кинематография 3 374 700,00 2 728 678,00

08 04 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 3 374 700,00 2 728 678,00

12   Средства массовой информации 305 000,00 305 000,00
12 02 Периодическая печать и издательства 305 000,00 305 000,00
12   Средства массовой информации 176 000,00 175 600,00

12 04 Другие вопросы в области средств массовой
информации 176 000,00 175 600,00

      ИТОГО РАСХОДЫ: 22 255 000,00 18 524 634,67

Приложение 5
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Солнцево

от _____2015 года
№

   Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Коды бюджетной
классификации Наименование показателей

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено,
руб.

  Источники финансирования

дефицита бюджета  2 339 500,00 -1160619,00

   ИТОГО : 2 339 500,00 -1160619,00

1 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета 2 339 500,00 -1160619,00

   из них :

1 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджета 2 339 500,00 -1160619,00

1 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета 2 339 500,00 -1160619,00

            Приложение 6

                                  к  решению Совета депутатов
муниципального округа Солнцево

                                            от___________2015 год  №

          Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп,

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджета

Код бюджетной
классификации

Наименование
показателей

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено, руб.

  1 5 0 0 0 0

Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

2 339 500,00 -1160619,00

                 из них:

  1 5 201 0 0 600 Уменьшение прочих
остатков  средств бюджетов 2 339 500,00 -1160619,00

                 из них:

  1 5 201 3 0 610
Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджета

2339500,00 -1160619,00

Приложение 2
к решению  Совета депутатов
муниципального округа Солнцево
 от 15 мая 2015 года № 6/1

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов муниципального округа Солнцево

«Об исполнении бюджета муниципального округа Солнцево за 2014 год»

Руководитель рабочей группы:

Власов Дмитрий Юрьевич

депутат Совета депутатов

Заместитель руководителя рабочей группы:

Алешников М.Н.

депутат Совета депутатов

Члены рабочей группы:

Епишина Галина Николаевна

Масленникова Ирина Петровна

депутат Совета депутатов

депутат Совета депутатов

Секретарь рабочей группы:

Кобзева Любовь Николаевна

Бухгалтер-советник аппарата СД МО